Usaha Kecil memiliki modal usaha lebih dari Rp1.000.000.000,00 (satu miliar 

rupiah) hingga Rp5.000.000.000,00 (lima miliar rupiah), tidak termasuk tanah dan 

bangunan tempat usaha, dengan hasil penjualan tahunan lebih dari 

Rp2.000.000.000,00 (dua miliar rupiah) hingga Rp15.000.000.000,00 (lima belas 

miliar rupiah). 

3. Usaha Menengah memiliki modal usaha lebih dari Rp5.000.000.000,00 (lima miliar 

rupiah) hingga Rp10.000.000.000,00 (sepuluh miliar rupiah), tidak termasuk tanah 

dan bangunan tempat usaha, serta hasil penjualan tahunan lebih dari 

Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar rupiah) hingga Rp50.000.000.000,00 (lima 

puluh miliar rupiah). 

Usaha Mikro, Kecil, dan Menengah (UMKM) memiliki keterkaitan yang erat dengan 

e-commerce dan e-payment, yang memiliki dampak yang besar pada kinerja mereka. 

Pertama, penggunaan layanan e-commerce memungkinkan UMKM untuk memperluas